Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 34 Martes, 11 de febrero de 2025 Pagina 3466

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social

598 Resolucion de 31 de enero de 2025, de la Direccion General de
Impulso al Comercio, Innovacion Empresarial e Industrias y
Oficios Artesanales, por la que se modifica el Calendario Anual
de Ferias Comerciales Oficiales de la Region de Murcia para el
aio 2025.

Vista la Resolucion de fecha 13 de enero de 2025, de la Direccién General de
Impulso al Comercio, Innovaciéon Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales
por la que se autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la
Regién de Murcia para el ano 2025 (BORM n.° 19, de 24 de enero de 2025).

Vista la solicitud de fecha 23 de enero de 2025, de la Institucién Ferial
Villa de Torre Pacheco (IFEPA) relativa la modificacion de la denominacion de
la Feria Comercial Oficial “Feria Agricola del Mediterraneo, Feria de Tecnologia
Agricola” por la de "HORTI FRUIT, Feria Internacional de Produccién y Tecnologia
Agricola”, su consiguiente inscripcion en el Registro de Ferias Comerciales
Oficiales e Instituciones Feriales de la Regidon de Murcia, asi como su inclusion en
el Calendario Oficial de Ferias Comerciales Oficiales para el afio 2025.

Vista la Resolucién de la Direccién General de Impulso al Comercio,
Innovacién Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales de fecha 30 de
enero de 2025, por la que se autoriza la modificacion de la denominacion de
la Feria Oficial “Feria Agricola del Mediterraneo” por la de “"HORTI FRUIT, Feria
Internacional de Produccion y Tecnologia Agricola” y se dispone su inscripcion en
el Registro Oficial de Ferias e Instituciones Feriales de la Region de Murcia.

Visto el escrito presentado por la Institucion Ferial Villa de Torre Pacheco
(IFEPA) en fecha 27 de enero de 2025 en el que solicita, a la Direccion General de
Impulso al Comercio, Innovacién Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales,
de acuerdo con el art. 6.1 de la Ley 5/1997, de 13 de Octubre, de Ferias de la
Regién de Murcia, la modificacidon de la fecha de celebracién de la Feria Oficial
“HORTI FRUIT, Feria Internacional de Produccién y Tecnologia Agricola”, por
necesidades de ajuste de calendario ferial sobrevenidas, para el afio 2025, los
dias 20 al 22 de noviembre de 2025.

Visto el informe favorable del Servicio de Comercio de la Direccion General de
Impulso al Comercio, Innovacion Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales
de fecha 30 de enero 2025.

Conforme al art. 16 de la Ley 5/1997, de 13 de octubre, de Ferias de la
Regién de Murcia, la Consejeria competente en materia de comercio publicara en
el Boletin Oficial de la Region de Murcia el calendario anual de ferias comerciales
oficiales de la Regidn.

En virtud de las competencias atribuidas a esta Direccién General por
articulo 4 del Decreto 180/2024, de 12 de septiembre, por el que se establecen
los Organos Directivos de la Consejeria de Empresa, Empleo y Economia
Social (BORM n.¢ 214, de 13 de septiembre), y por los articulos 19 y 25.5 de

NPE: A-110225-598



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 34 Martes, 11 de febrero de 2025 Pagina 3467

la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

Resuelvo:

Primero.- Modificar la Resolucion de 13 de enero de 2025, por la que se
autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales a celebrar en la
Regidn de Murcia durante el afio 2025 (BORM n.° 19, de 24 de enero de 2025) e
incluir en el mismo la nueva denominacion de la Feria "HORTI FRUIT 2025, Feria
Internacional de Producciéon y Tecnologia Agricola”, que se celebrara los dias 20 al 22
de noviembre de 2025, en el sentido indicado en el Anexo que acompafa a la
presente Resolucion.

Segundo.- Publicar la presente Resolucién en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Empresa,
Empleo y Economia Social en el plazo de un mes, a contar a partir del dia
siguiente al que tenga lugar la notificacién, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Comun, y articulo 27 de la ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad
Autdonoma de la Regién de Murcia.

En Murcia, a 31 de enero de 2025.—El Director General de Impulso al
Comercio, Innovacion Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales, Rafael
Gbémez Carrasco.

NPE: A-110225-598



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 34 Martes, 11 de febrero de 2025 Pagina 3468

ANEXO

CALENDARIO ANUAL DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES DE LA REGION DE MURCIA
PARA EL ANO 2025.

Fecha Denominacion del Certamen Lugar de celebracion
Abril

Del 3 al 06 EQUIMUR. Salén Internacional de Caballos de | IFEPA - Torre Pacheco
Razas Puras.

Exposicion de todo lo relacionado con el sector
equino, el propio caballo y desde nutricion a clinicas,
complementos, accesorios y una zona de ganaderos.

Del 17 al 19 Feria de Minerales y Fosiles de La Union. La Unién

Exposicion de mineral natural, gemas talladas,
meteoritos, fosiles, bisuteria asi como herramientas,
utiles y accesorios tradicionales del sector minero.

Mayo

27 al 30 La LXIII Edicién de la Feria Regional del Mueble e | Yecla
Industrias Afines de Yecla.

Exposicion de muebles de todos los estilos, tapizados
y colchoneria principalmente, asi como industria de
servicios afines al sector del habitat.

30, 31 de mayo y 1 de junio Feria de las Artes del Yute. Yute Festival. Caravaca de la Cruz

Exposicion y venta de productos del calzado y sus
derivados siendo la materia prima principal el yute.

Septiembre

Del 25 al 28 La XLI Edicion de la Feria de Artesania de la | Lorca
Region de Murcia. FERAMUR.

Exposicion de productos de elaboracion artesanal.

Del 26 al 28 XXII Desembalaje de antigiiedades + Retroauto- | IFEPA - Torre Pacheco
Salén del vehiculo Clasico y Antiguo.

Exposicion y oferta de piezas del pasado con un
minimo de 40 afios de antigliedad.

Octubre

Del 3 al 12 Feria del Libro de Murcia. Venta y exposicién de | Murcia
libros y medios audiovisuales que sean parte del libro.

Del 10 al 12 Feria Agroindustrial de Caravaca de la Cruz. Caravaca de la Cruz

Fomento y promocién de los sectores de la
automocion, agricola e industrial en su vertiente
de vehiculos de ocasion, nuevos o0 seminuevos
en la actividad del automoévil y maquinaria y otros
accesorios utilizados en la actividad agraria,
potenciando la comercializacién de los mismos y sus
derivados, asi como de aquellos elementos auxiliares
o complementarios que contribuyen a su desarrollo.

Del 27 al 30 LVIIl ediciéon de la Semana Nacional del Ganado | Lorca
Porcino. SEPOR.

Exposicion de bienes y servicios relacionados directa o
indirectamente con los sectores a los que representa,
ganadero, industrial y agroalimentario.

NPE: A-110225-598



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 34

Martes, 11 de febrero de 2025

Pagina 3469

Fecha

Denominacioén del Certamen

Lugar de celebracion

Del 24 al 26

Boda & celebraciones. XVI Edicion de la Feria
Salon de Boda, Comunién y Bautizo.

Exposicion de vestidos de novia, trajes de novio,
complementos novio/a, despedidas de solteros/as,
fotografia y video, floristerias, fuegos artificiales,
infraestructuras para ceremonias, joyerias, agencias
deviaje listas de boda, prensa especializada, mobiliario
y decoracién, organizacion de celebraciones, regalos
para invitados, restauracion/salones celebraciones,
servicios para bodas, sonido, trajes de comunién,
trajes de fiesta, o vehiculos para celebraciones.

IFEPA - Torre Pacheco

Noviembre

8y9

Exposiciéon Canina Nacional e Internacional y VIII
Salon de la Mascota.

Exposicion comercial de todos los productos y
servicios relacionados con el mundo canino como
nutricion, clinicas veterinarias y otros.

IFEPA - Torre Pacheco

20 al 22

HORTI FRUIT 2025, Feria Internacional de
Produccion y Tecnologia Agricola.

Exposicion sobre la innovacién tecnoldgica en el
ambito de la agricultura.

IFEPA - Torre Pacheco

Del 28 al 30

40° Salon de la Automocion e Industrias Afines.

Exposicion de vehiculos automoviles, recambios,
accesorios, maquinaria y herramientas para talleres,
concesionarios, lubricantes, aseguradoras y cuantos
sectores y subsectores estén relacionados.

IFEPA - Torre Pacheco

NPE: A-110225-598

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	761/2025	Resolución de 31 de enero de 2025, de la Dirección General de Impulso al Comercio, Innovación Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales, por la que se modifica el calendario anual de ferias comerciales oficiales de la Región de Murcia para e
	760/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del sector Limpieza Pública Viaria.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	882/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación sobre el proyecto denominado “Proyecto Corvera de 40 MWP, linea aérea de alta tensión 132 Kv y subestación transformado
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	776/2025	Orden 31 de enero de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se regula el Programa Regional de Prevención e Intervención en Absentismo Escolar y Reducción del Abandono Educativo Temprano en la Comunidad Autónoma de l
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	774/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y el Instituto de Crédito y Finanzas de la Región 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	758/2025	Anuncio de información pública del procedimiento de autorización ambiental integrada del proyecto de planta de gestión y tratamiento de residuos no peligrosos, biosólidos y elaboración de compost sita en paraje Los Pontones, polígono 5, parcela 8
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	936/2025	Convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Alcantarilla en materia de acción social dentro del ámbito de servicios sociales, que se desarrollen en el municipio de Alcantarilla, ejercicio económico 2025.
	Alguazas
	621/2025	Bases que han de regir la convocatoria y el proceso de selección de seis plazas vacantes de Administrativo por el sistema de promoción interna del Excmo. Ayuntamiento de Alguazas.
	Beniel
	762/2025	Aprobación inicial del Presupuesto General para 2025.
	763/2025	Aprobación inicial de expedientes de modificación de ordenanza fiscal para 2025.
	Cehegín
	750/2025	Edicto de aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 2025.
	Fuente Álamo de Murcia
	956/2025	Aprobación definitiva de los Estatutos de la Entidad de Conservación de la Urbanización Los Altos de Las Palas, Unidad de Actuación I, del Plan Parcial El Mingrano. (Exp. 5442/2023)
	Las Torres de Cotillas
	777/2025	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del servicio de ayuda a domicilio del Ayuntamiento de las Torres de Cotillas.
	Lorquí
	754/2025	Anuncio de cobranza del impuesto vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2025.
	Mazarrón
	737/2025	Resolución n.º 2025000292. Delegación de las funciones de Alcalde-Presidente del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón, para los días 23 y 24 de enero de 2025.
	753/2025	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de protección de medioambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones.
	775/2025	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de enero-febrero de 2025.
	938/2025	Subvención y premios para las fiestas de Carnaval 2025.
	Murcia
	955/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 29 de enero de 2025, por el que se convoca, en régimen de concurrencia competitiva, concesión de subvenciones para la realización de programas, proyectos y/o actividades que impulsen la emple
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	576/2025	Aprobación revisión canon asociado a la adjudicación del nuevo contrato de gestión para el ejercicio 2025.
	577/2025	Aprobación incorporación Ayuntamiento de Cartagena al Consorcio.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-02-10T14:21:05+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



